

Krista Mikkonen gröna

Debattinitiativ om Gröna riksdagsgruppens alternativa budget för 2025

Till riksdagens talman

De gröna vill bygga upp ett Finland som klarar sig bra och som bär ansvar för miljön, människorna och ekonomin. Vi vill ha ett Finland som värdesätter natur och miljö, satsar på utbildning, tar hand om social- och hälsovårdstjänsterna och orubbligt försvarar de mänskliga rättigheterna.

Klimatkrisen och förlusten av biologisk mångfald finns bland de största hoten i vår tid, och vi måste hitta lösningar på dem. Samtidigt erbjuder ett modigt, ansvarsfullt och hållbart tänkande oss också nya ekonomiska möjligheter. De gröna ser framtidens Finland som ett internationellt intressant målland för hållbara investeringar.

I Finland måste alla ha lika tillgång till högkvalitativ utbildning och bildning. Där regeringen skär ner vill de gröna satsa på utbildning, allt från småbarnspedagogik till högskolor.

Var och en måste få vård, hjälp och trygghet när det behövs. Detta förutsätter att tyngdpunkten inom social- och hälsovårdstjänsterna flyttas från dyr specialiserad sjukvård till förebyggande verksamhet och primärvård och att man satsar på att förbättra folkhälsan.

Samtidigt måste Finlands ekonomi stärkas, statens skuldsättning stävjas och Finland fås in på en hållbar tillväxtbana. Människorna måste klara sig med det de tjänar genom att arbeta. Vi måste ta hand om utsatta personer, såsom barn och äldre, i alla situationer. Finland måste tackla stora ekonomiska utmaningar: bristen på kompetent arbetskraft, den svaga produktivitetsutvecklingen samt klimatkrisen och förlusten av biologisk mångfald.

Det är en viktig uppgift för politiken att skapa möjligheter. Politikernas uppdrag är att se till att ingen lämnas utanför och att jämställdhet och mänskliga rättigheter tillgodoses i allt beslutsfattande. De gröna vill skapa en möjlighet för alla finländare att få en god och lycklig vardag nu och i framtiden.

Jag föreslår

att riksdagen för en aktuell debatt om Gröna riksdagsgruppens alternativa budget för 2025.

Debattinitiativ DI 29/2024 rd

Helsingfors 21.11.2024

Krista Mikkonen gröna